Проект
подготовлен департаментом имущественных
и земельных отношений

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации города от 14.02.2024 № 604
«Об утверждении положения
о порядке разработки и утверждения условий конкурса по продаже муниципального имущества,
порядке контроля за их исполнением
и порядке подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий»

[bookmark: sub_3]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860       «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Думы города от 25.04.2024
№ 550-VII ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута», постановлением Администрации города от 20.07.2021 № 5990
«Об утверждении порядка планирования приватизации муниципального имущества», распоряжением от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 14.02.2024 № 604
«Об утверждении положения о порядке разработки и утверждения условий конкурса по продаже муниципального имущества, порядке контроля
за их исполнением и порядке подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий» (с изменениями от 29.05.2024 № 2733) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 1 раздела II изложить в следующей редакции:
«1. Особенности приватизации объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем установлены статьей 30.1 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Федеральный закон
№ 178-ФЗ).».
1.2. В пункте 6 раздела III слова «6. Мероприятия по контролю, организации и проведению проверок» заменить словами «Мероприятия
по контролю, организации и проведению проверок».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 постановления.
5. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу
с 01.01.2025.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа
и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.

	И.о. Главы города
	                                       Л.М. Батракова

[bookmark: _GoBack]
Селютина Евгения Васильевна, главный специалист отдела продаж
департамента имущественных и земельных отношений
Администрации города Сургута, тел. (3462) 52-83-11